
      第 97 回 東葛地区皮膚臨床懇話会 
 

拝啓 

 時下、先生方におかれましては益々ご健闘のこととお慶び申し上げます。また平素は格別の 

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度下記の要領にて講演会を開催させていた 

だきます。講演会場を設置しての開催となりますので、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【日時】令和７年 9 月 4 日（木）19:00～20:20 

【会場】ザ・クレストホテル柏 2 階 カトレヤルーム 

              千葉県柏市末広町 14-1  TEL：047-146-1111 

 

〈情報提供〉19:00～19:20 アトピー性皮膚炎治療薬 ジファミラスト軟膏について 

                              大塚製薬株式会社 

 

 

〈特別講演〉19:20～20:20 

   座長：八柱皮膚科  院長  石川 剛 先生 

「 ジファミラスト軟膏を用いたアトピー性皮膚炎の新たな治療戦略 

～アトピー性皮膚炎診療ガイドライン 2024 も踏まえて～ 」  

   演者： 群馬大学大学院医学系研究科 皮膚科学 教授 

茂木 精一郎先生 

 

        

講演会終了後、情報交換会を開催させていただきます。 

 

※日本医師会生涯教育参加証 1単位を発行いたします。（CC0：最新のトピックス・その他） 

※ご参加の確認のため、現地にてご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。 

尚、ご記帳頂きました個人情報は、本講演会の出席者の確認の為に主催関係者のみ使用し、 

その他第三者に提供する事はありません。また、適切に管理し使用目的達成後に速やかに 

破棄致します。 

 

   共催：東葛地区皮膚臨床懇話会 大塚製薬株式会社 ／ 後援：柏市医師会 松戸市医師会 



 

            お申し込み方法のご案内 
 

 

【事前登録フォーム】  

下記いずれかの方法で参加登録をお願いいたします。 

① 二次元コードもしくは下記 URL から必須事項をご入力下さい。 

https://forms.office.com/r/rXfcwt7h2k?origin=lprLink 

 

② ご不明な点は、下記、または、弊社担当者にお問い合わせください。 

【大塚製薬（株）林】 📱070-8788-6690 ✉:Hayashi.Marino@otsuka.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

https://forms.office.com/r/rXfcwt7h2k?origin=lprLink

